

Finansowanie inwestycji modernizacyjnych z dotacją i bezpłatnym doradztwem dla małych i średnich firm



PolSEFF² - druga edycja Programu Finansowania Energii Zrównoważonej w Polsce jest realizowana w ramach Programu Priorytetowego NFOŚiGW i przy wsparciu Unii Europejskiej.

Z programu mogą skorzystać praktycznie wszystkie przedsiębiorstwa, które są własnością prywatną w co najmniej 51 proc., w tym osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą; zatrudniają nie więcej niż 249 pracowników; ich roczny obrót nie przekracza 50 mln euro lub aktywa nie przekraczają wartości 43 mln euro oraz są zarejestrowane i działają na terenie Polski.

1

MNIEJSZE
ZUŻYCIE
ENERGII W
TWOJEJ FIRMIE
O MIN. 20%

2

10% LUB 15%
DOTACJI
WYPŁACANEJ PO
ZAKOŃCZENIU
INWESTYCJI

3

BEZPŁATNE
DORADZTWO
INŻYNIERÓW-
EKSPERTÓW



Termomodernizacje budynków

15% dotacji od wartości udzielonego kredytu oraz bezpłatny audyt energetyczny

Wymiana maszyn i urządzeń



10% dotacji od wartości udzielonego kredytu



Modernizacja linii produkcyjnych

15% dotacji od wartości udzielonego kredytu oraz bezpłatne doradztwo ekspertów

Finansowanie zakwalifikowanych do programu inwestycji jest realizowane w formie kredytów o wartości do 1 mln euro poprzez banki uczestniczące w programie. Po zakończeniu i pomyślnym zweryfikowaniu inwestycji przedsiębiorca otrzymuje dotację inwestycyjną wypłacaną przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o wartości 10 proc. lub 15 proc. udzielonego kredytu. Dotacja jest przeznaczona na częściową spłatę zaciągniętego kredytu.

Wnioski o finansowanie w ramach PolSEFF² można składać w oddziałach banków uczestniczących w programie: **BGŻ BNP Paribas** oraz **IDEA Bank**. Środki finansowe programu są ograniczone.

W jaki sposób można skorzystać z programu PolSEFF² ?

Przedsiębiorcy mogą skorzystać z dwóch procedur wnioskowania o finansowanie zależnych od rodzaju inwestycji oraz wysokości wnioskowanego kredytu.

I. Procedura uproszczona - inwestycje bazujące na liście LEME

Jeśli planowana inwestycja polegać ma na wymianie materiałów lub urządzeń znajdujących się w kategorii technologicznej objętej listą LEME, a wartość wnioskowanego kredytu nie będzie przekraczać 250 tys. EURO, przedsiębiorca może skorzystać z procedury uproszczonej. Jej główną zaletą jest maksymalne skrócenie czasu zakwalifikowania inwestycji do programu PolSEFF².

II. Procedura standardowa - inwestycje kompleksowe, oraz których finansowanie przekracza 250 tys. EURO.



W ramach procedury standardowej przedsiębiorca może liczyć na bezpłatne doradztwo inżynierów - ekspertów PolSEFF w pełnym zakresie tj. pomoc przy składaniu wniosków, ocenę techniczno-finansową inwestycji oraz - jeśli jest wymagany - wykonanie bezpłatnego audytu energetycznego.

Szczegółowe informacje o wymienionych procedurach są dostępne na stronie programu: www.polseff2.org.

„W ramach PolSEFF² może być sfinansowany praktycznie każdy projekt inwestycyjny polegający na wymianie maszyn, urządzeń lub instalacji, w rezultacie którego nastąpi poprawa efektywności energetycznej w firmie o minimum 20 proc.”

PROJEKTY TERMOMODERNIZACJI BUDYNKÓW ZINTEGROWANE Z INSTALACJĄ PANELI FOTOWOLTAICZNYCH SĄ OBJĘTE PROGRAMEM POLSEFF².

